
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1480/2020

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 514 del 24/12/2020

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PER  PER  FORNITURA  CORPI 
ILLUMINANTI  E  REFITTING  PER  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  CIG- 
ZE72FE8A73.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

PREMESSO che:

Determina n. 514 del 24/12/2020 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• nell’ambito  del  programma  di  miglioramento  energetico  degli  impianti  di  illuminazione  pubblica 
l’Amministrazione Comunale ha programmato l’acquisto di corpi illuminanti a Led per la sostituzione di 
alcuni degli attuali corpi illuminanti con lampade a scarica;

• Visto il computo metrico a corpo redatto dall’ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di  
Euro 20.534,00, di cui 500,00 euro come spese di trasporto non soggette a ribasso, per l’acquisto di n. 85 
nuovi corpi illuminanti standard e di n. 52 refitting di corpi illuminanti artistici esistenti (il refitting è la 
sostituzione del gruppo illuminante mantenendo la scocca esistente a fine di non modificarne l’estetica) 
per complessivi 137 nuovi punti illuminanti;

• Vista la trattativa diretta MEPA n. TD1556785 nella quale la ditta COMO LIGHTING S.R.L. con sede in 
via Sant'Ambrogio n ° 71, 22040 Alzate Brianza CO - P.IVA 03411080132 -  offre un ribasso pari al 5% 
sui prezzi per un importo complessivo di euro 19.532,30 + IVA 22% per un totale di Euro 23.829,41;

• VISTA la Legge 120/2020 art. 1 comma 2 lettera a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a  
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di  
progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

• VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:

• l’art. 32, comma 2 in materia di determina a contrarre in caso di affidamento diretto;
• RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi 

dell’art. 33 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della  ditta COMO LIGHTING S.R.L sopra 
descritta;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI AFFIDARE in via  definitiva  con efficacia,  per le ragioni  di  fatto  e  di  diritto  espresse in  premessa,  
l’aggiudicazione  per  la FORNITURA  CORPI  ILLUMINANTI  E  REFITTING  PER 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, alla ditta COMO LIGHTING S.R.L. con sede in via Sant'Ambrogio n ° 
71, 22040 Alzate Brianza CO -  P.IVA 03411080132,  per l’importo contrattuale pari a  Euro  19.532,30  al 
netto di Iva di legge;

DI IMPEGNARE sul bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020, a favore della ditta stessa  la somma 
complessiva di euro 19.532,30 + IVA 22% per un totale di Euro 23.829,41;   Cap./Art. 5313/03 Missione 10 
Programma 05 P.D.C.F. U.2.02.01.04.002 

1. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG):   ZE72FE8A73

Determina n. 514 del 24/12/2020 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

2. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area tecnico  

manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

4. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 514 del 24/12/2020 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  

Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

Area / Ufficio TECNICO 

 
 
 

(da citare in caso di risposta) 

Valtournenche, 21/12/2020 

All./ann.  
Vs. rif.to:  
Ns. rif.to  

 

Spett.  
Como Lighting s.r.l. 

via Sant'Ambrogio n ° 71, 22040 Alzate Brianza CO 
P.IVA 03411080132 
info@como-lighting.it 

 
 

OGGETTO: TD per FORNITURA CORPI ILLUMINANTI E REFITTING PER 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CIG– ZE72FE8A73 - RICHIESTA OFFERTA 
  
La presente per richiedere la Vs migliore offerta per le seguenti forniture di refitting e corpi 
illuminanti a LED con caratteristiche elettriche coerenti con il prodotto Venus con T colore 
3000°K: 
 

REFITTING circa n. prezzo totale 

refitting per lanterne tipo Polis di altre marche - potenza 

35-40W 20 

   122,00 

€       2.440,00 €  

refitting per corpi illuminanti bassi del Boulevard ingresso 

Breuil Cervinia tipo “quantica” potenza 35-40W 32 

   137,00 

€       4.384,00 €  

    

NUOVO circa n. prezzo totale 

Venus S 40- 50W 55 

   148,00 

€       8.140,00 €  

Venus M 60-70-80W 30 

   169,00 

€       5.070,00 €  

    

IMPORTO A BASE DI GARA SOG RIBASSO        20.034,00 €  

    

Spedizione non soggetta a ribasso            500,00 €  

    

importo fornitura        20.534,00 €  

 
le quantità sopra riportate potranno subire piccole variazioni in relazione alla disponibilità 
economica e verranno comunicate a seguito della definizione del contratto. 
 

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

FORNITURA CORPI ILLUMINANTI E REFITTING PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICADescrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio SEGRETERIA
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante CRISTINA MACHET / MCHCST77C43A326E

non inserito
ZE72FE8A73

1556785

81002630077

016647134 / 016647151
UFA7JG

Soggetto stipulante CRISTINA MACHET / MCHCST77C43A326E

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMO LIGHTING SRLRagione o Denominazione Sociale

VIA SANT'AMBROGIO 71
22040 ALZATE BRIANZA (CO)Sede Legale

COMO-LIGHTING@LEGALMAIL.ITPosta Elettronica Certificata

03411080132Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

METALMECCANICO / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

DP.COMO.UTCANTU@AGENZIAENTRATE.IT

CO

Società a Responsabilità Limitata

0315621594

03411080132
03411080132

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 7/27/12 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 23/12/2020 08.49.00 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 500,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 20.034,00 EURO)
19.032,30 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
935489

Offerta sottoscritta da GIULIANO PONTIGGIA
email di contatto MILENA.FUMAGALLI@GRUPPOPONTIGGIA.IT

22/12/2021 18:00
22/12/2020 11:05

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 500 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028 VALTOURNENCHE
VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028
VALTOURNENCHE VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 23/12/2020 08.49.00 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 23/12/2020 08.49.00 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA CORPI ILLUMINANTI E REFITTING PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICADescrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio SEGRETERIA
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante CRISTINA MACHET / CF:MCHCST77C43A326E

Non inserito

ZE72FE8A73

1556785

81002630077

016647134 / 016647151

UFA7JG

Firmatari del Contratto CRISTINA MACHET / CF:MCHCST77C43A326E

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

COMO LIGHTING SRLRagione o denominazione Sociale

COMO-LIGHTING@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

27/07/2012 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0315621594

03411080132

03411080132

03411080132Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CO

DP.COMO.UTCANTU@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA SANT'AMBROGIO 71
22040 ALZATE BRIANZA (CO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 22/12/2020 11.01.43 Pagina 1 di 4

Copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

METALMECCANICO / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 935489

L'offerta è irrevocabile fino al 22/12/2021 18:00

Email di contatto MILENA.FUMAGALLI@GRUPPOPONTIGGIA.IT

Offerta sottoscritta da GIULIANO PONTIGGIA

Materiali elettrici, da costruzione, ferramentaBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Lampade a led

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

REFITTINGCodice articolo produttore

REFITTING LEDNOME COMMERCIALE DELLA LAMPADA A

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

3000,00Flusso luminoso [lm]

120,00Angolo di direzionalità della luce [°]

30,00Potenza assorbita [W]

Diametro [mm]

Lunghezza [mm]

E27Tipo di attacco

230,00Tensione alimentazione [V]

Durata media [h]

3000Temperatura di colore [°K]

CRI [%]

Data Creazione Documento di Offerta: 22/12/2020 11.01.43 Pagina 2 di 4

Copia informatica per consultazione



Grado di protezione IP

CORPI ILLUMINANTI LEDTipologia

SIConformità ai CAM

ECOLABELEtichette ambientali

ENERGY STAR ULTIMA VERSIONEEfficienza energetica

COMO LIGHTING SRLMarca

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 500,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 20.034,00 EURO)

5,00 %
500 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 500 (Euro)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028 VALTOURNENCHE
VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA N. 1 - 11028
VALTOURNENCHE VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/12/2020 11.01.43 Pagina 3 di 4

Copia informatica per consultazione



Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 22/12/2020 11.01.43 Pagina 4 di 4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER PER FORNITURA CORPI ILLUMINANTI 
E REFITTING PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA CIG- ZE72FE8A73

Sulla determina n. 514 del 24/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 24/12/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


